
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  205  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Servizio di sgombero neve a supporto perso nale comunale – Stagione 
invernale 2011 / 2012 – CIG ZC60213225 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
Assunta il giorno tre del mese di novembre dell’anno duemilaundici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Evidenziato che a causa sia della dotazione esigua  di personale operaio che delle probabili 
abbondanti nevicate della prossima stagione invernale nonché dell’estensione del territorio 
comunale, si rende necessario avvalersi per il servizio di supporto sgombero della neve di Ditte 
esterne specializzate al fine di garantire la regolare viabilità in condizioni di sicurezza; 
 

Evidenziato che in zona vi sono poche Ditte che svolgono il servizio in questione e quelle 
esistenti sono già impegnate in analoghi servizi su altre strade statali, provinciali o comunali, per 
cui vi è fondato timore che gare pubbliche andrebbero deserte; 

 
 Visto che le Ditte Spadea Angelo di Malesco, Tadina Natalino di Villette e Zamboni Pierino di 

Malesco si sono rese disponibili su chiamata dell’Amministrazione Comunale ad effettuare 
interventi di sgombero neve per la prossima stagione invernale 2011 / 2012, ai prezzi unitari indicati 
nei preventivi presentati dalle Ditte stesse;  

 
Considerato che i prezzi applicati dalle predette Ditte sono congrui in relazione alle prestazioni 

richieste ed ai prezzi correnti di mercato; 
 

Visto l’art. 19 del Regolamento Comunale delle spese in economia approvato dal C.C. con atto n. 
5 del 12.04.2007 secondo cui, per forniture e servizi di importo inferiore ad € 10.000,00=, è 
ammessa la trattativa privata con una sola Ditta previa verifica della congruità dei prezzi; 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 
  Dato atto che la spesa prevista per l’esercizio finanziario 2012 è compresa nel bilancio 

pluriennale 2011/2013; 
 

DETERMINA 
 

1. Di avvalersi per la stagione invernale 2011/2012 per il servizio di sgombero neve da 
effettuarsi su specifica richiesta anche verbale dell’Amministrazione Comunale ed a supporto 
del personale comunale,  delle ditte Spadea Angelo di Malesco, Tadina Natalino di Villette e 
Zamboni Pierino di Malesco, ed in caso di necessità di utilizzo di mezzi pesanti per rimozione 
della neve, delle Ditte Adorna Scavi s.r.l. di Domodossola e Caretti Adamo di Druogno; 

 
2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 3.000,00=  all’intervento 1080103 Cap. 6 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario e di € 3.000,00= ad analogo intervento e capitolo 
del bilancio dell’esercizio 2012; 

 
3. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i conseguenti provvedimenti; 
 
Il Responsabile del Servizio 
     Dr.Antonella Salina 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.153,  comma 5°,  del D.Lgs.18.08.2000 n.267. 
 
Data: 03.11.2011  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      Sartori Paola 



    
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 07.11.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  07.11.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to   SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 07.11.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella  
 


